ditionem remittit, nihil regium vel generosum executus. Russi
um usque penetrantes plurimam Christianorum caedem ediderunt
inoxium effuderunt sanguinem. erant illis navigia ducenta, qui
urbem circumdecerunt et civibus terrorem incusserunt ingentem.
in versus appellens imperator vix potuit pertransire et ingredi,
tude cum patriarcha Photio ad sanctae dei genitricis templum
terrene accessit, ubi divinum numen placare contendunt. de-
cum hymnorum cantibus sacram dei parae vestem efferentes, ex-
· maris littori eam admoverunt; magnaque prius data aëris trans-
itate, confestim ventorum impetus vehemens excitatus, et in mari
pacatissimo fluctuum insultus ad invicem facti sunt ingentes,
ut impiorum Russorum navigia constringerentur; paucis eorum
ulo erexit.

Bardae vero Caesari celebri processu delato, et violacei coloris
mangio induito, Damianus patricius et accubitor, ad horologium
et honorem exhibitus, non assurrexit. eo viso Caesar ira ex-
iit, deauratumque triclinium ingressus, et ad imperatorem con-
s, ex maerore et furore lacrimis perfusus est. causam impera-
toris dixit ille “mihi imperii tui iussu dignitate magna prove-
damianus contemptum et imperio tuo probrum illaturus senatu-

παρευθὺς προστάσσει ἀφοι Λαμιανὸν καὶ δὲ τῷ ἐκπορφῷ τοῦ ἄγίου Μαΐμαντος ἀπαγαγεῖν, καὶ τοῦτον ἀποκεῖται πρῶτον, καὶ εἶναι ἐν φρουρῷ· καὶ τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ προβάλλεται τὸν πρωτοστράτωρα Βασιλείου παρακομώμενον. ἐξηλογύησεν δὲ Καῖσαρ τοῦτο ἀκούσας, καὶ ἔκτοτε ἐζήτει ἀποκτεῖναι Βασιλεῖον· ἐχώρισεν Βασιλείου Μιχαὴλ τῆς ἴδιας γυναικὸς Μαρίας, δε-
δωκώς αὐτῷ γυναικαν Εὐδοκίαν τὴν Τργιφίναν, διορθούμενος
49 αὐτῷ κυρίαν αὐτὴν ἔχειν ἢν γὰρ αὐτὴν τοῦ βασιλέως παλλαῖ
C καὶ πάνυ ἡγάπα αὐτὴν ὡς εὐπρεπῆ. τὴν δὲ πρώτην αὐτοῦ
γυναικαν Μαρίαν δοὺς χρυσίον καὶ ἄλλα τινὰ ἀπέστειλεν ὁ
Μακεδονίᾳ εἰς τὰ ἴδια. Θέκλαν δὲ τὴν ἴδιαν ἀδελφὴν προ-
ηρμοσσεν τοῦ ἔχειν αὐτὴν ἴδιως. ἔκτοτε δὲ ὑπεβλέποντο ἀ-
λήλους ὃ τε Καῖσαρ καὶ ὁ Βασιλεῖος, ζητοῦντες πῶς ἔτερον;
τὸν ἔτερον ἀνέληγ. ἴδιως δὲ ἐλοιδόρει ὁ Βασιλεῖος τὸν Και-
σαραν ὡς κατ' αὐτοῦ μελετῶντα. ὁ δὲ Βασιλεῖος σπενδὼν
πληροφροῦσαι τὸν βασιλέα συμφέλονται Συμβατίῳ πατριῷ
καὶ λογοθέτῃ τοῦ δρόμου, γαμβρῷ δὲ Καισαρος, καὶ δι' ὅ-
κουν ἐβεβαιώσαντο ἀλλήλους ἐν ὅμονοιᾳ καὶ διηγεῖται ἀγάπη
εἶναι. ἐπληροφόρησε δὲ καὶ Συμβατίον Βασιλεῖος δι' ὅρων
D φρυκτῶν, ὡς τοῦ βασιλέως ἀγάπην πολλὴν ἔχοντος πρὸς οὐ-
κάμοιν σπουδαῖον τὸν ὑπέρ σου, μελετᾶ μὲν προβαλέσθαι
σε Καῖσαρα, ἀλλὰ διὰ τὸν πενθερὸν σου ἀδύνατεί τούτο ποι-

3. τὸν om P 21. προβάλλεσθαι?

comitatuque praesente non assurrexit." iratus imperator Maximianus quondam cubicularium Damianum tollere et ad S. Mamantis emporium abductum detondere et in custodiam mittere confessum iubet: eodemque die Basilium protostratorem in accubitorum evexit. hoc auditio Caesar invidit, et ab eo momento Basilium occidere meditatur. Michael autem Basilium cum uxore Maria divortium inire cogit, data ei Eudocia Ingerina, et dominam germanamque coniugem habere iussit. erat quippe imperatoris pellex, et ab eo ceu veritate praestans dilecta. priori vero eius uxori Mariae certo auri ponde re et aliis quibusdam collatis, in Macedonia ad parentes remisit. Theclam vero propriam sororem sibi ascivit, ut eam privatim haberet. ab eo tempore inter se dissidentes, et sinistrum aliquid alter de altero suspicantes Caesar et Basilius, quomodo alter alterum perderet, quaerebant: privatim vero Basilius Caesarem quasi adversus se machinantem conviciabatur. Basilius imperatorem sibi concilium meditatus, cum Symbatio patricio et cursus publici logotheta Cassiriisque genero amicitiam iniit; et datis iuramentis consensum perpetuum et foedus inviolabile inter se habituros promiserunt. certiores autem reddidit Basilius Symbatiūm, horrendis iuramentis asserens "ut